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EDITAL N. 13/2023

Distribuição das orientações ingressantes em 2023.2

Edital PROPP/UFMS nº 118, de 14 de abril de 2023

CIÊNCIA ANIMAL (CAMPO GRANDE)

MESTRADO

Nome Orientador Contato

ALINE REGINALDO DOS SANTOS Prof. Dr. Gelson dos Santos Difante gelson.difante@ufms.br 

ANNY CAROLINE DELLA VECHIA DE
SOUZA  Prof. Dr. Rodrigo da Costa Gomes rodrigo.gomes@embrapa.br

CAIUS GERTZ RYSDYK AZAMBUJA
JACARANDÁ

Profa. Dra. Marina de Nadai Bonin
Gomes marina.bonin@ufms.br

LAURA MACHADO BERWERTH Profa. Dra. Marina de Nadai Bonin
Gomes marina.bonin@ufms.br

LUIS FELIPE ARRUDA CRUZ Prof. Dr. Jayme Aparecido Povh jayme.povh@ufms.br

LUIZ EDUARDO MIRANDA DA SILVA Profa. Dra. Eliane Vianna da Costa e
Silva eliane.silva@ufms.br

MARIA FERNANDA GARCIA BAVELONI Prof. Dr. Luis Carlos Vinhas Itavo luis.itavo@ufms.br

ODILON DUQUE ALVES Prof. Dr. Ricardo Carneiro Brumatti rbrumatti@gmail.com

PAULA EDUARDA PENASSO CORRÊA
MELCHIOR Prof. Dr. Geraldo Tadeu dos Santos gtsantos50@gmail.com 

VANESSA DE QUEIROZ VARGAS Prof. Dr. Gumercindo Loriano Franco gumercindo.franco@ufms.br

Os candidatos aprovados devem entrar em contato com os orientadores  antes da matrícula
online que ocorrerá nos dias 17 e 18 de julho de 2023 para definir as disciplinas a serem cursadas, plano de
trabalho e projeto de pesquisa.

Campo Grande, 06 de julho de 2023.

 

Gelson dos Santos Difante

Presidente do Colegiado de Curso do PPG em Ciência Animal
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Documento assinado eletronicamente por Gelson dos Santos Difante, Coordenador(a) de Curso
de Pós-graduação, em 07/07/2023, às 11:45, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul,
com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4180392 e o código CRC 97E46634.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA ANIMAL
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: 
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.001236/2021-33 SEI nº 4180392
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